
1 
 

 

Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání rady obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 8. zasedání rady obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 3. 1. 2023 

Rada obce se na svém zasedání dne 3. 1. 2023 usnesla následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schvaluje následující program 8. schůze:  
1. Projednání schválení programu 
2. Projednání schválení ověřovatele a zapisovatele zápisu ze zasedání 
3. Projednání schválení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o.  
4. Projednání schválení Střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad 

Dřevnicí, p. o. na období 2024-2025 
5. Projednání provedení rozpočtového opatření č. 5/2022 
6. Projednání schválení programu 2. veřejného zasedání ZO 
7. Podání zprávy o činnosti Obecního úřadu Želechovice nad Dřevnicí od 1. veřejného zasedání ZO 
8. Projednání změn v odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce s účinností od 1. 1. 2023  
9. Projednání doplnění členů kontrolního výboru  
10. Projednání možnosti nabytí pozemků 
11. Projednání žádosti o povolení průjezdu RZ Barum rallye Zlín 2023 obcí  
12. Projednání schválení žádosti H+M Zlín a. s. o pořízení změny územního plánu obce  
13. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2023 
14. Projednání schválení cenové nabídky na informační nosič od mmcité s. r. o.  
15. Projednání schválení změny ve složení sociální komise obce 
16. Projednání uzavření dohody o provedení práce na výkon činnosti nového správce rozpočtu  
17. Projednání schválení záležitosti Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o 
18. Projednání schválení poskytovatele právních služeb pro obec 

 
Usnesení 2./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání  
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 3. 1. 2023 radního Radka Šarmana a současně schvaluje zapisovatelku 
– pořizovatelku zápisu Alenu Gajdůškovou. 

 
Usnesení 5./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí provedla rozpočtové opatření č.5/2022, které 
zaznamenává skutečnost v příjmech a výdajích rozpočtu obce ke dni 31. 12. 2022.  dle přílohy zápisu č. 2 a 
doporučuje tuto změnu Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí ke schválení. 
 
Usnesení 6./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala návrh programu 2. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí a doporučuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí ke 
schválení. 
 
Usnesení 7./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu a 
vedení obce od 1. veřejného Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí bez připomínek. 



2 
 

Usnesení 8./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí doporučuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválit změnu usnesení 9./USTZO/2022 ze dne 20. 10. 2022:  
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 986 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 2. 2023, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
II. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
výboru zastupitelstva a člena komise rady jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 311 Kč měsíčně, 
dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 2. 2023, 
v případě nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
III. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva a předsedy komise rady jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 972 Kč 
měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 
1. 2. 2023, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
IV. v souladu s § 72, §77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
rady obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
7 945 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována 
ode dne 1. 2. 2023, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
V. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
35 751 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována 
ode dne 1.2.2023, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
VI. v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Usnesení 9./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí navrhuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí: 
I. revokovat své usnesení č. 8.2/USTZO/2022 ze dne 20. 10. 2022. 
II. s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, zřídit 
Kontrolní výbor, který bude sedmičlenný. 
III. s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zvolit Ing. Pavla Sýkoru 
a Kateřinu Kořenkovou členy Kontrolního výboru s tím, že ostatní doposud zvolení členové zůstávají beze změny. 
 
Usnesení 10./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí doporučuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválit nabytí 1/4 pozemku p. č. 1598/6, o výměře 2 632 m2, lesní pozemek a 1/4 pozemku p. č. 1601/8, 
o výměře 14 156 m2, lesní pozemek, obojí zapsáno na LV 140, k. ú. Želechovice nad Dřevnící, u katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, od xxx, za cenu dle znaleckého posudku.  
 
Usnesení 11./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí doporučuje Zastupitelstvu obce schválit povolení 
průjezdu rychlostní zkoušky 52. Barum Czech Rally Zlín, automobilové soutěže Mistrovství republiky ve dnech 18. 
8. - 20. 8. 2023 obcí Želechovice nad Dřevnicí, bere na vědomí příspěvek organizátorů akce obci na opravy 
komunikací a případné škody na komunikacích ve výši 20 000 Kč. Zastupitelstvo obce zároveň žádá organizátory 
o zajištění zabezpečení akce a posílení pořadatelské služby, zejména v obydlených úsecích obce. 
 
Usnesení 12./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí doporučuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválit záměr žádosti na pořízení změny územního plánu obce od firmy H+M Zlín a. s. na plochu pro 
bydlení na pozemcích p. č. 2662/7, p. č. 2662/8, p. č. 2662/9, p. č. 266210 a dále p. č. 2662/1, p. č. 2662/43, p. č. 
2662/45, p. č. 2662/44, které jsou ve vlastnictví žadatele. 
 
Usnesení 13./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala a doporučuje Zastupitelstvu obce 
Želechovice nad Dřevnicí ke schválení Rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy zápisu č. 7. 

 



3 
 

Usnesení 14./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na informační nosič a 
schvaluje objednávku u mmcité s. r. o. za cenu 29 753 Kč bez DPH s umístěním u autobusové zastávky Paseky u 
Eposu.  
 
Usnesení 15./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích mění usnesení 9./3RO/2022 ze dne 14. 11. 2022 v bodě IX. 
s účinností usnesení Rady obce Želechovice nad Dřevnicí. 
II. bere na vědomí rezignaci Ing. Miroslava Chmely na funkci člena sociální komise Rady obce Želechovice nad 
Dřevnicí. 
III. v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích volí členem sociální komise Vladimíra Balajku s účinností 
dnem schválení Radou obce Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Usnesení 16./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala návrh a doporučuje Zastupitelstvu obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválit uzavření dohody o provedení práce na výkon činnosti správce rozpočtu se 
zastupitelem Miroslavem Dolinou s účinností od 1. 2. 2023. 
 
Usnesení 17./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje odměnu za r. 2022 Mgr. Jarmile 
Machalíčkové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. dle přílohy zápisu č. 9. 
 
Usnesení 18./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o poskytování právních služeb s Mgr. Pavlínou Řehovou, advokátkou. 
II. ukládá starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 

 

Přerušuje: 

Usnesení 3./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přerušuje jednání v bodě schválení Rozpočtu 
Základní školy a Mateřské školy Želechovice na Dřevnicí, příspěvkové organizace pro rok 2023. 
 
Usnesení 4./8RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přerušuje jednání v bodě schválení Střednědobého 
výhledu rozpočtu 2024-2025 Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizace. 
 

Neschvaluje: 

 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí dne 3. 1. 2023 

 

 

………………………………………………………………………….                        ………………………………………………… 

 PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                                           Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu. 


